25. Debet parochus: 1°. Statis temporibus, continenti per plures dies institutione, pueros ad sacramenta poenitentiae et confirmationis rite suscipienda singulis annis praeparare; 2°. Peculiari omnino studio, praesertim, si nihil obsit, Quadragesimae tempore, pueros sic instituere ut sancte Sancta primum de altari libent. *Codex Iuris Canonici*, can. 1330.

26. Ad rectores animarum spectat per seipsos pascere *gregis* sui agnos.... Volumus ergo ut rectores ecclesiarum vel eorum vicarii saepius adeant dominicis diebus scholas catechismi, fetalibus autem parochiales, ac etiam collegia seu gymnasia et academias puerorum et puellarum quae a sacerdotibus non reguntur. ... Jubemus ergo ut parvulorum curam assiduam habeant animarum rectores, praesertim quo tempore parantur ad sacram synaxim prima vice recipiendam, et quidem ut ipsimet rectores vel eorum vicarii praedictos parvulos saltem per sex hebdomadas et ter in unaquaque hebdomada ... catechismum doceant. *Acta et decreta concilii plenarii Baltimorensis tertii* (Baltimore: Murphy et Sociorum, 1886), nn. 217-218.

261 *Canon Law, A Text and a Commentary* (Milwaukee: Bruce, 1951), 745-746.

27. Praeter puerorum institutionem de qua in can. 1330, parochus non omitat pueros, qui primam communionem recenter receperint, uberius ac perfectius catechismo excolere. *Codex Iuris Canonici*, can. 1331.

28. Diebus dominicis aliisque festis de praecepto, ea hora quae suo iudicio magis apta sit ad populi frequentiam, debet insuper parochus catechismum fidelibus adultis, sermone ad eorum captum accomodato, explicare. *Ibid.*, can. 1332.

29. See R. J. Jansen, *Canonical Provisions for Catechetical Instructions* (diss. Washington: 1937), 79.

30. *Ibid.*, 82-83.

31. See *ibid.*, 82.

32. St. Pius X. *Encycl. Acerbo Nimis*: Nolimus porro, ne ex eiusmodi simplicitatis studio persuadeat quis sibi, in hoc genere tractando, nullo labore nullaque meditatione opus esse: quin immo maiorem plane, quam quodvis genus aliud, requirit. Facilius longe est reperire oratorem, qui copiose dicat ac splendide, quam catechistam, qui praeceptionem habeat omni ex parte laudabilem. Quamcumque igitur facilitatem cogitandi et loquendi quis a natura sit nactus, hoc probe teneat, nunquam se de Christiana doctrina ad pueros vel ad populum cum animi fructu esse dicturum, nisi multa commentatione paratum atque expeditum. Falluntur sane qui plebis imperitia ac tarditate fisi, hac in re negligentius agere se posse autmant. E contrario, quo quis rudiores nactus sit auditores, eo maiore studio ac diligentia utatur oportet, ut sublimissimas veritates, adeo a vulgari intelligentia remotas, ad obtusorem imperitorum aciem accomodet, quibus aequae ac sapientibus, ad aeternam beatitatem adipiscendam sunt necessariae. *Pii X Pontificis Maximi Acta*, 2, 83-

33. Pope Pius XII. Allocution to parish priests and Lenten preachers of Rome, March 10, 1948: Insegnate voi stessi personalmente il catechismo, ahieno per i corsi superiori, e fatte che ia vostra parole sia solida, chiara, interessante, viva, calda, proporzionata aile intelligenze e aile necessità spirituali del vostri uditori. *AAS*, 40 (1948), 117.

34. Un cours de religion ne s'improvise pas, même si l'on possède déjà la science théologique nécessaire: et c'est ici surtout que l'illusion est facile. Il n'est pas si aisé de dégager les vérités que nous avons apprises en théologie, des formules abstraites, de l'apparat scolastique dans lequel elles nous furent enseignées, pour les adapter aux jeunes intelligences que nous avons à former. Or, sans cette adaptation nécessaire, les vérités les plus sublimes et les plus fécondes pour la vie apparaîtront ou de vains mots ou des choses sans réalité intelligible et pressante. "L'enseignement religieux dans les collèges," *NRT*, 52 (March 1925), 146.

35. Letter of the Sacred Congregation of the Council to the Ordinaries of Italy, *De pueris Christiana catechesi imbuendis*: Ed è anche evidente che l'insegnamento catechistico parrocchiale ai fanciulli oggi più che mai, deve essere fatto dovunque con scrupolosa diligenza, usando di tutti quei mezzi, che eminenti

catechisti hanno tanto accuramente indicati ed illustrati. April 23, 1924. *AAS*, 16 (1924), 288.

36. Perimit omnino quaelibet disciplina catechistica, cum in ea perficienda deest methodus. Defectus quidem methodi ac praetermisso subsidiorum... horas in aulis transactas ita reddit taediosas ac monotonas, ut alumni lectionis finem anxie ambiant, quin expositio magistri aliquo possit eis intéressé modo, ideoque nec veritates fidei cognoscant aut e memoria eorum prorsus deletae decident; minimeque argumentum nimis adaugere censemus si audemus affirmare causam magnam exiguioris numeri discipulorum a nostris catechistis institutorum, tam in veritatibus fidei quam in praxi Christianarum virtutum, stabilendam esse in deficiente eorum instructione catechistica. *Acta congressus catechistici internationalis*, 1950, 123.

37. Pope Pius XII. Allocution to the international catechetical congress at Rome, Oct. 14, 1950: Catechista prorsus se deciperet et lamentabiliter deerraret, si opinaretur pro rudi auditorum ingenio satis esse curtam et ieiunam rerum notitiam. Nimirum contrarium verum est Siquidem officio tenetur tum omnia, quae fidei praecipua sunt capita, proponendi, tum eadem etiam obtusia ingeniis et imparatis mentibus adaequare. Quare oportet eum pscologiae doctrinam probe callere, ut eorum intelligentiam iusto perpendat iudicio; oportet quoque eum multam impendere operam, ut sese ad eorum necessitates convenienter inlectat. Minoris autem pretii non est quod postremo dicimus. Summopere exquiritur, ut doctor discat, sine ulla intermissione discat. Non desidiosus, non incuriosus et incuratus, sermones suos, et ad argumentum et ad modum quod attinet, diligenter praeparet efficiatque, sive felicibus sive infaustis usus experimentis, ut haec ad provehendam catechesis artem convertat. Omnia autem, quae molitur et agit, caritas extollat, religionis studium foveat, preces fecundent. *AAS*, 42 (1950), 819.

38. Decree of the Sacred Congregation of the Council, *Provido Sane Consilio*: Qua [catechetica institutione] profecto tradita atque illustrata, nihil fere fidelibus aptius ad recte credendi recteque agendi certam firmamque normam assequendam desiderari potest. Jan. 12, 1935, *AAS*, 27 (1935), 146.

39. On pourrait affirmer — c'est ma conviction très forte — que les gaucheries, les incompétences pédagogiques, accumulées par des catéchistes-prêtres sont une des causes de la désaffection pour la religion. On arrive peut-être à enfoncer dans les têtes quelques textes; on réussit surtout à enfoncer la persuasion que rien n'est plus ennuyeux que la religion. "Problèmes de l'adaptation en apostolat," *NKT*, 70 (Jan., 1948), 61.

40. § 1. Diebus dominicis ceterisque per annum festis de praecepto proprium cuiusque parochi officium est, consueta homilia, praesertim intra Missam in qua maior solet esse populi frequentia, verbum Dei populo nuntiare. § 2. Parochus huic obligationi nequit per alium habitualiter satisfacere, nisi ob iustam causam ab Ordinario probatam. *Codex Iuris Canonici*, can. 1344.

41. According to the text of the code it (the Sunday homily) should habitually be preached by the pastor in person, and only occasionally by another unless the Ordinary has given permission. But if the pastor is unable to do it himself because of legitimate absence or other relatively grave cause, he must have it done by a substitute, for the duty is both personal and real. Bouscaren-Ellis, *op. cit.*, 752.

42. Si parochus graviter neglexerit Sacramentorum administrationem, infirmorum assistentiam, puerorum populique institutionem, concionem diebus dominicis ceterisque festis, custodiam ecclesiae paroecialis, sanctissimae Eucharistiae, sacrorum oleorum, ab Ordinario coerceatur ad normam can. 2182-2185. *Codex Iuris Canonici* can. 2582.

43. Optandum ut in Missis quae, fidelibus adstantibus, diebus festis de praeepto in omnibus ecclesiis vel oratoriis publicis celebrantur, brevis Evangelii aut alicuius partis doctrinae Christianae explanatio fiat; quod si loci Ordinarius id praeeperit, opportunis datis instructionibus, hac lege tenentur non solum sacerdotes e clero saeculari, sed etiam religiosi, exempti quoque, in suis ipsorum ecclesiis. *Ibid.*, can. 1345.

44. Fertur, quod maximo cum dolore audivimus, non paucis in locis plerosque fideles fere numquam audire verbum Dei... Efficacibus remediis tanto malo occurrere cupientes, praecipimus, ut diebus dominicis et festis solemnibus, etiam aestivo tempore, omnes qui curam habent animarum, per se aut, si legitime impediti fuerint, per alios idoneos inter celebrationem omnium omnino missarum quibus adstant fideles, sive illae missae sint cantatae, sive privatae, vel etiam valde mane celebrentur, Evangelium diei occurrentis lingua vernacula distincte legant, atque si tempus patiat, per duodecimam horae partem, populum in lege Domini erudiant, omni consuetudine aut praetextu in contrarium non obstante. *Acta et decreta concilii plenarii Baltimorensis tertii*, n. 216.